tur ab omnibus. si autē respectu diuersorū absoluerit ab vno tantū, secūdū Bald. iud. qui dixit q̄ electio erit licita quo velit ipsam absoluerit ad instantiā debitoris l. p̄terq̄. de iure dotium. Sed ipse Bald. in l. j. s. de confitu. princip. videtur velle talē exemptionem banni equiparari beneficio indulgentiā p̄ncipi: & ideo cum in eis fiat lata in terpretatio, erit in electione ipsius banniti. Facit quod notat Gulic. in l. fin. de cōstit. princ. bene facit c. gratia. de referri. in vj. & allegat Bald. tex. de hoc in l. j. C. de ca. & minū. lib. xij. Bene facit l. j. cum sequen. j. de solutio. Ad quod omnino vide not. Bald. post docto. in l. quicunque. C. de fer. fug. & Bald. in l. j. C. vt intra cer. tempus. per Inno. in c. ex parte. de offic. ordin. Quid si bannum est in pluribus libris descriptū: an sufficiat vna cancellatio, vt de per Ang. & domi. Ioan. in l. pluribus. s. de his que in testam. dēntur. Adde de hac opitilla plenius videndum per ipsum Alexan. consi. lxxvij. lib. j. ¶ Excommunicari. Excommunicatus potest iterum excommunicari: & bannitus iterum banniri. Vide Bald. in l. nihil. in fi. C. de vind. liber. & Bald. in l. j. C. vt intra cer. Adde etiā c. capitulum sancte crucis. & ibi gloss. de rescip. per Innoc. & Ioan. Andr. in capi. j. quod met. cau. in vj. Dicit tamen Bal. per gloss. ibi, quod semel absolutus non potest amplius absolui: & semel rebannitus nō potest amplius eximi de banno. Et ita dicit ipse in l. cum an cillam. C. de cōditio. ob cau. ¶ Aut quis petiit. Cum ista distinctio Barto. transit Pet. de Ancha. in clem. grauis. de senten. excommunicatio. ¶ Principes. Adde tamen quod non porrigitur hæc absolutio ad bannū ob crimen falsi: nisi specialis mentio de eo fiat. text. est quem ad hoc ibi singu. not. Barto. in l. Lucius. in fin. j. ad Turpillia. An autem extendatur ad bannos carceratos? Vide per Barto. per illum textum in dicta l. Domitianus in frā ad Turpil. Item nunquam compre-

henditur in tali generali absolutioe banniti ob crimen læsæ maiestatis, secūdū Ang. in disp. sua incip. renouata guerra. & no. doc. in l. q̄s in grau. §. nō tantū. ad Syl. & Moder. hic. Adde an absolutio p̄ncipis facta bannitis trahat ad carceratos. Et Bal. cōsultit q̄ sic: cū est facta motu p̄ncipis consil. eolv. iij. lib. & faciat q̄d voluit Io. Andr. in addi. ad Spec. in titu. de sol. in rub. Quod si est factū statutū q̄ banniti possint redire soluēdo decem, q̄ carcerati occasioe dicit banni soluēdo decē de bē liberari: licet redire reuerē nō possint, sed fauore liberationis. ¶ Absolutio. Et idē dicit Bal. in l. iij. C. de epif. aud. subdēs q̄ si impetrās talē absolutioē a p̄ncipe sup delicto reiterato, idē super quo aliās fuit condēnatus de simili delicto, & de reiteratione nō facit mētionem, q̄ absolutio erit nulla. quod nota. ¶ Transactio. Trā factio referē ad ea de q̄bus erat lit tñ, licet fiat ḡnalter. Adde Bar. in d. l. eptor. §. Lucius. & q̄d ibi dicit post Bart. & dicit do. Io. hic, q̄ Bart. in hac dīa, quā facit in ter pacū et transactio nem, vt approbare gl. in d. l. Lucius. Sed Bar. ibi, & in d. l. si de certa. reprobat d. gl. Vñ scdm do. Io. vt forte verius id q̄d dicit hic Bar. q̄a transactio necessariō fieri debet super lite. sed in patētis. Tu vide vt not. in d. §. l.uci. & Imol. in c. de trans. dicit idē quod hic. ¶ Perdere. Ethic bar. voluit q̄ si delictum remanens reddebat bannitū hostē ciuitatis: absolutio facta a primo banno nihil valet. Adde q̄ Ang. hic videtur tenere cōtrarium: eo quia hoc esset dicere, q̄ homines decipiantur sub fide iudicū. q̄d non est dicendū l. j. C. de ijs q̄ ve. eta. & per multa alia de quibus hic p̄ eum & Mod. licet de eo do. Ioan. non faciat mētionem. & cū Barto. hic transit ad literam Pet. de Anc. in clementin. grauis. de sen. excom. ¶ Pratoriuus. Quādo vel necesse adire p̄torē vel per viam actio nis experti, Bald. in ca. vnico. §. vafallus feudū. si de feud. fue. con. inter do. & agn. alleg. istam gloss. q̄ aut per ignorantiam causatur delictum: et

set, non concessurum; & ideo nulla erit super toto, arg. C. si contra ius vel vt, publi. l. p̄scrip. & extra de refer. c. super literis. Facit de procur. c. ij. in cle. Si verō sit absolutio a parte eo casu quo potest, vt dixi s. eo. l. j. §. & post. & tunc sine dubio sufficit vna absolutio ḡnalis: vt l. emptor. §. l.uci. & pac. et d. noua. l. fi. si nisi fuerit ex cā transactiois: quia tūc referatur ad ea de q̄bus esset lit: vt l. si de certa. C. d. trā fact. & l. age. & l. sub p̄textu. cū sua materia. Hic ergo §. qui dicit esse necessariae plures remissiones, intelligit de remissiones ne, que fit a iudice, q̄ referat ad causas exp̄ssas: & tot videtur remissiones, quot cāe, vt dixi. Vel remissioe que fit a lege p̄stita satisfactione. nā tot satisfactiones regunt, quot nunciaciones. Si verō intelligis de ea que fit a parte: tūc sufficeret vna ḡnalis, vt dixi: quia tex. dicit, q̄ reguntur plures remissiones. hoc idē dicit, quia nō sufficeret vna sp̄alis. Gl. format cōtrariū, & non soluit, de duo. reis. l. ij. Dyn. dicit hic plures sunt nunciaciones p̄textu diuersorū operum: id plures requirunt remissiones Sed ibi plures sunt obligatiōes p̄textu eiusdē rei contracte: & id vna solutio tollit scdm Dy. facit ad q̄ q̄ quidā iudex inquisit ex officio suo de homicidio: syn. dicit venit, & denūciat: deinde pars venit & accusauit: fuit exbannitus oibus istis sic accusantibus: & sint necessariae plures absolutiones: Potest r̄nderi per ea q̄ Dyn. soluit in cōtrario supradictō: q̄a ex vno facto descēdunt: id vna sufficit absolutio. & facit j. de verbo. obli. l. qui bis. & q̄d ibi no. & de accu. l. senatus. et l. licet. §. si. nau. cau. stabu. ¶ Itē quero, an exbannitus pluribus exbannimētis possit ab vno absolui tñ: R̄ndeo: si q̄d bannū q̄d remanebat est tale, q̄ facit eum perdere iura ciuitatis: scdm ea quæ dicā. j. de p̄onis. l. quidā. tūc in eum nō pōt cadere absolutio ab vno: quia absolutio est beneficium ciuitatis: sed postea cū ab alio banno absoluet, prima absolutio cōfirmabit. arg. cōia p̄adio. l. fi. aliās si bannum q̄d remanet, nō facit eū holtem ciuitatis: dubium non est, quin vnus possit tolli alio remanente. l. fin. s. qui. mod. pign. vel hypo. sol. & C. de tran fact. l. quidam & c.

Si is cui nunciatur.

¶ Pratoriuus pro statutis a p̄tore mortuo, quando adiri debeat. Nunciatio causa damni infecti facta non remittitur ex satisfactione p̄stita de opere demoliendo: nisi etiam satisfietur de damno infecto. Aedificans potest agere adione in factum ex hoc edito uel officium iudicis implorare, ut nunciatio remittatur cognito de iure suo. Aedificans si petiit remissionem nunciacionis, & succubuit, potest iterum agere confessoria uel negatoria pro declaratione iuris sui. Protestatione facta alicui ne emat, an possit ille petere eius remissionem remissiuē. ¶ Qui procura. nomine. Pratoriuus nūcians nō audit si dubitaf de mandato, nisi de rato caueat. h. d. Opp. de l. j. in prin. C. de satisfda. & l. j. de proc. & l. ne fati. j. rem. ra. ha. vbi verus procurator non cauet de rato. ¶ Gl. dat sol. tres. Vna est q̄ verus procurator nō satisfdat, nisi dubitet de mandato, & ista est vera & eam tenet gl. in l. qui ita. §. j. s. ad Trebl. & hoc Cy. in l. j. C. de proc. Secunda sol. est q̄ hic est speciale. & hanc tenet Ioan. & Azo. per l. qui ita. §. j. sed illa facit cōtra eos: quia ille text. vult q̄ si cōstet de mādato nō sit caudum. Ista opi. potest esse vera: quia si ille cui fit nunciatio neget cum procuratorē, licet statim ostenderet instrumentum mandati, non potest in ipso actu examinare illud, nec tenetur credere q̄ sit procurator, vt s. depo. l. si quis inficiatus. ideo quia regulariter nō potest esse certū de mādato satisfdet. aliās ille ab opere nō desistet. Sed si poneremus esse certū de mādato: tunc crederē primā verā solutionem. An autē procurator in actu nūciadi teneatur ostendere mandatū: dicit vt in materia protestationis. Est tertia solutio q̄ bene erat procurator verus generalis: non tamē ha-

tunc ipso iure excusaf. d. c. vnico. §. si vafallus feudū. Aut ratio ignorantiē cōcedit reparatoriū remedium: & tūc dicit vt ibi per eum, quem omnino vide. ¶ Bifidit. Vt puta per p̄scriptionē, vt l. j. et ibi Bal. & Ang. C. si aduer. cre. lib. vj. & q̄ ibi dixi in totū autē elisa esse potest, qm̄ minor cū authoritate administratoris ex causa transactio nis vel per acceptilationem liberasset debitorē ab obligatione & est laesus. ¶ Opp. de l. vlti. Adde Bart. in l. stipulatio. in prin. j. eo. & ad hoc facit l. qui bona, §. si quis opus. j. ti. j. ¶ P O M A T E S. ¶ Agebatur. Sēctia ergo lata super iure deducto per mediū causā nō p̄iudicat si illud ius deducatur in alio iudicio. Et vi de Are. cōsil. clvj. col. vj. ad fi. ¶ Tenet Inno. Facit quod no. Bar. in l. qui Romā. in §. duo fratres. de verb. obli. Et adde quæ no. Bar. in l. fundum. cum seq. j. de excep. ¶ In alijs. Ego dixi post Bar. in l. non solū. §. morte. j. eo. ¶ Procuratoriuus. Et quis possit nunciare nomine alieno nouū opus, vide in l. j. s. nūciatio. & ibi gloss. & doct. s. eod. ¶ Per l. qui ita. In p̄ma opp. super ver. l. q̄ ita & c. Vide Bart. in l. non solū. §. q̄ alieno. de proc. & hanc etiam tenet gl. in l. j. C. de satisfda.

**a** **Dñs Ray.** Et adde quod no. in l. denūciat. §. pen. & dixit hic do. Io. quod gl. in d. l. j. de liber. agno. voluit ponere regulā q̄ in omnibus denūciationibus requiratur spāle mādātū, sed fallit in casu illius l. cū licet Bar. hic aliter alleg.

**b** **Nō requiritur.** Ra. hic dicit, q̄ imō requiritur spāle mādātū ad nūciatū: q̄ si in iustē nunciaret, faceret dñm suū incidere in poenā: q̄a teneret actioe de dolo ad interesse, per l. rē quandā. §. de dolo. & no. Barto. §. proxi. sed in gñali mādato nō, vt l. i. §. pcurator. in prin. §. de condi. in de. cū si. Propter qd̄ dico q̄ procurator gñalis pōt nunciare, sed si nūciat iustē a nō incit in pēnā: si verō iniustē dñs non incidit, sed ipse procurator, vt probatur hic per Alex. & facit quod no. Bar. §. ea. l. §. fin. in prin.

**c** **Opp. & videt.** Aduerte: q̄ ista rō fuit gl. in l. nō cogēdū. in gl. de pro. & ibi videtur q̄ teneat nō obstare ista cōsideratione nō cōpellit procuratorē promittere de rato, licet Bar. videat tenere cōtrariū in istis duobus exemplis. Sed do. Io. j. pxi. §. j. gl. dicit & in casu d. l. nō cogēdū. nō cauebat procurator de rato: quia ibi fuit verus procurator in nūciādo nouū opus: & ideo videbatur habere mādātum ad illa alia accessoria, vt nota. gl. j. proxi. §. cum l. §. q. & ibi Bart. & in d. l. nō cogēdū. Si autem nullū mādātū habuisset: tūc debuisset fatidare de rato: q̄a cautio illa nō potuisset cōmitti, vt tēgit glo. in d. l. nō cogēdū. §. fina.

**d** **Nō est edificatū.** Et cū Bar. hic transit do. Ioan. licet Ange. aliter dixerit, & non bene.

**e** **Cautio de rato.** An & q̄n procurator rei caueat de rato, adde Barto. in l. tutorem. §. rē rā. & vide not. per Bar. j. proxi. §. ma ximē circa viti. col.

**f** **Partes actoris.** Q̄ quis dicat sustinere partes actoris vel defensoris, adde Bal. & Ang. in d. l. nō cogēdū. §. j. & per Ang. plenius hic post Bar. & Rapha. & Imol. hic. Et vide ofno qd̄ not. Barto. in l. libertus a patrono. §. de in ius vo. & ibi Bar. & adde l. de die. §. planē. q̄ fatidat. cog. & quod ibi per doct. q̄ vidētē distinguere q̄ autē nūta fuit data absq̄ dolo vel culpa rei: & tūc reus petēs ipsam reuocari dicatur: secus si praesit eius cōmācia: quia dicere actor, vt ibi. Adde q̄n q̄s dicat sustinere partes defensoris vel actoris practiam quā vidi seruari Florētia, Pau. de ca. proxi. §. praecedenti. & illi adhæret Alexan. etiā vide Pet. de Anch. cōsil. cccxxxij.

**g** **Exbannitus.** Sed vtrum appellatio inquantū est actus extraiudicialis, vt no. Bar. in l. si expresse. de appella. sic cōcessa excōmunicato, tanq̄ defensio vide per do. Anto. in c. cum intr. de excep. & per Ioan. and. in c. pia. eo. titu. in vj. & est tex. in c. significauit. & c. si. de excep.

qui iste §. qui dicit de cautioe de opere demoliēdo. Aut enim post prohibitionē nil est edificatū. & ista cautio nō habet locum: q̄a nō est qd̄ possit demoliri. Aut est edificatū: & tūc petens talē remissionē nō debet audiri, nisi prius destructio opere, vt s. eo. l. j. §. sed & si. nisi diceret hoc fieri parte volēte. Et sic possit intelligi hic: q̄a licet stipulatio de rato possit cōmitti: tū nō interponit: q̄a sustinet partes ei. Tercio modo pōt test peti remissio ablata satisfatione de opere demoliēdo: & isto casu pōt loqui hic: q̄a sufficit hāc cautionē prestari, nec est prestāda cautio de rato: q̄a nō pōt cōmitti: q̄a si nō haberet ratum indistinctē destrueret: aliās deberet de causa cognosci.

**4** Sed oppo. q̄ licet sit procurator rei: tū talē cautionē debet prestare, vt l. pōponi. §. sed & is. de p. cu. & l. vel in operis. eo. tit. Sol. aut q̄s defendit reū super eo sup̄ quo nulla cadit executio, reo nō cōsentite: & tūc tenetur procurator cauere de rato, vt l. nō solū. §. si status. §. si. de p. cu. Q̄nq̄ possit fieri executio reo nō cōsentite: & tūc facta executione procurator libera a cautione de iudicato soluēdo, etiā reo veniente cōtra: & tūc debet cauere de rato, q̄a per satisfationē iudicatū solui actori nō est cōsultū. vt in rei vendicatione, vt d. §. sed & is. idē in d. l. vel in operis. Q̄nq̄ per executionē nō liberat procurator a stipulatione iudicatū solui, vt in actionib⁹ personaribus: & tūc nō tenet cauere de rato. Ita loquit gl. in d. §. sed & is. Nūc ad propositū p̄ istā cautionē de opere demoliēdo quæ est idē quod iudicatū solui, est actori plenē cōsultū: nec libera tur procurator a tali cautione, nisi executione facta perfectē: ideo nō tenet cauere de rato. Sed certē licet prædicta sint vera in se: tū hic §. de necessitate debet intelligi q̄ petebat remissio tertio modo supra dicto: q̄a p̄missis duob⁹ casib⁹ nō venit ferēda sentētia de opere demoliēdo vel nō, sed solū de remissione faciēda vel nō: q̄a per hoc iudiciū iuri partiū nō præiudicatur, vt j. eo. l. sciendū. & dixi s. ea. l. §. si is cui. Nam cautio de opere demoliēdo illis casibus nō adaptatur: & sic tene tertiam lectū. quia in alijs casibus tenetur cauere de rato. Quæro, an exbannitus, vel excōmunicatus, qui non possunt agere, sed se defendere possint petere reuocari tenutam delatam de bonis eorum. Quod videtur: quia defendere est. Sed dicā j. proxi. §.

**1** **Commentus interdicto ne vis fiat ei, quando sustinet partes actoris & quando rei.**

**2** **Excōmunicatus, vel bannitus, qui non potest agere quando poterit petere reuocari remissionem, vel tenutam datam contra se, ubi quod poterit si hoc uenit in consequentiam.**

**3** **Defendere sumitur quandoque largissime, quandoque largē, quandoque strictē.**

**4** **Procurator quando dubitatur de eius mandato quando cauere teneatur.**

Qui remissionem. Qui remissio

nem peti sustinet partes rei: & sufficit qd̄ caueat de opere demoliēdo. h. d. Opp. & videt q̄ teneatur fatidare de rato, vt §. de pro. l. pōponi. §. j. Sol. n. gl. fatec & hic subaudi tantū. Gl. negat dicens q̄ talis stipulatio nō cōmittitur, sed hoc videt falsum. Pone q̄ procurator petijt remissionē, & succubuit: certē interest mea q̄ dñs ratū habeat. Præterea iste tex. ideo dicit hanc cautionem non debere interponi: quia sustinet partes rei, non q̄a non possit cōmitti. Et ideo pro intelligētia huius §. est sciendū q̄ remissio pōt peti, q̄nq̄ per officiū iudicis dicēdo nunciatio nē nullā: quia potuit contēni, vt §. si q̄s rē uos. & isto casu cautio de rato possit cōmitti: quia nostra interest si remissio procuratori denegat, vnde pcurator nō excusaret ab ea præstāda: nisi eo q̄a sustinet partes rei, vt hic, & j. declarabo. Secūdo modo pōt peti remissio: quia edificans habet ius edificādi, & alius nō habet ius prohibēdi, vt s. eo. l. j. §. sed & si. Et isto casu idē quod s. tū isto casu nō videt lo-

Si procurator ante hoc interdicto, ex ea parte

ne vis fiat ei præstat satisfationē rei, aliās sibi denegatur actio nes. h. d. cū duabus ll. seq. Quæro qualiter iste procurator molestabat, ita q̄ conueniebatur interdicto ne vis fiat ei. & vide gl. quæ inci. a mede opere & c. Jac. de Arc. reprehendit istā gl. qua iste procurator allegabat suā turpitudinē cōtra l. trāfacti. C. de trāfacti. Præterea si sic molestaret suo noie teneret, vt l. j. §. quoties. de vi & vi arma. ergo non fatidaret, vt insti. de satisfda. §. sed hodie. Præterea cū hoc facere esset delictū, nō conueniretur noie dñi: q̄a hoc nō venit in mandato, vt l. i. procurator. de cōdi. inde. & ideo dic q̄ licitē dicebat se facere dicēs satisfdedisti. sed quia fideiussores sunt mortui: ideo debes fatidare iterū. l. prætor. §. antepen. ver. & si satisfdatū. j. eo. Dicit hic, q̄ ille qui cōuenit interdicto ne vis fiat ei, sustinet partes actoris cōtra l. nō cogēdū. §. si. §. de pro. Sol. glo. pluribus modis, & prima sol. approbat ibi in glo. & Dy. hic. Alia sol. est quod in parte sustinet psonā rei, & in parte psonā actoris. Sed cōiunge vtrāq̄ simul, & stabūt bene: vnde sum pcurator rei: q̄a defendo dñm ne molestetur quin edificet, & hoc constat ex hoc: q̄a sum procurator ad faciendū istud opus, si nunciatur mihi sustineo partes rei si peto remissionē, vt s. eo. l. qui remissionē. Itē nūc sum procurator actoris, nō fatidō modo: quia constat de mādato. Dat tertia solu. vt ille dicat sustinere partes rei q̄ possidet: nō ille qui ad iudiciū prouocat. qd̄ tene mētī, sed an hoc sit verū j. dicā. Quæro exbannit⁹ vel excōi catus petit reuocari tenutam datam cōtra se, vel petit remissionem, an audiat cū nō possit agere. Et quidā q̄ sic, vt s. proxi. §. & j. de

& j. de priu. cre. l. si pupillus. §. j. & ita tenet lac. de ar. & Old. tangit in spe. de contu. §. si. ver. sed pone reus. Tu dic⁹ aut vedit principaliter ad defendēdum, sed in cōsequentiā venit ad rescindendam tenutā: & tunc audi, vt d. l. si pupillus. §. j. & in auf. & qui iurat. Aut principaliter petit rescindi qd̄ factū est cōtra se, vel petit possessionē sibi restitui, & similia: & tūc dicitur actor, vt in l. in tribus. §. de iudi. quæ lex fuit facta propter hoc, nec attendo quis possideat. † Non ob. §. qui remissionē, s. eo. & hic gl. quia debes scire q̄ defendere sumitur q̄nq̄ largissimē pro omni eo qui causam suam agit agendo, vel excipiēdo vel accusando, vt C. de abo. l. ij. Q̄nq̄ largē, vt in hac gl. & hoc prodest solū propter regulam fauorabiliores, vt hic, & §. qui remissionē. Q̄nq̄ strictē pro eo qui prouocatur ad iudiciū: & sic sumit regulariter: vt d. l. in tribus. & sic omnia iura loquentia in actore in reo habebunt locum. Opp. C. de pro. l. alienam. & l. filius. §. milites. ff. e. Glo. dat duas solu. & dicit q̄ vna est exceptio procuratoria, videlicet ibi ex parte procuratoris rei. oppo. q̄ nō est procurator, & tunc veniet ex parte rei non potest opponi. Alia est q̄ tu nō es legitimus procurator nec potes esse: & tunc ex parte reuocanti opponitur. Roge. dedit aliam sol. fateor etiā q̄ procurator ex parte rei possunt opponi. & ad illud quod dicit hic, subaudi tū. Dy. dicit q̄ ista sol. debet intelligi cū distinctione præcedenti, scilicet q̄ loquat de exceptione quæ s. ponitur in secūdo membro. Tu dic, aut vult dare fideiussores de iudicato soluēdo, vt procurator, & tūc pcedit opi. Roge. quia nisi sit pcurator nō tenent fideiussores, vt l. si ante acceptū. j. iudi. sol. ipse tū pcurator qui per mēdiacium se asserit pcuratorē cum nō esset tenetur, vt l. Plautius. §. de p. cu. Secus puto si nō p mendaciū, sed iusto errore: ar. l. iij. j. de re iu. Sed si pcurator veniret ad defendendū tanq̄ quilibet defensor: tūc nō possit obijci exceptio procuratoria, vt l. exigēdi. cū si. Hic autē exceptiones, pcuratoriae nō possunt opponi, q̄a cōstat de mādato. Nā ex eo q̄ persona eius legitima est in primo actu nunciacionis vī esse pcurator ad hoc vt no. in seq. gl. Possimus etiā dicere q̄ hec exceptio, tu nō potes pcurare, quia miles nō potest opponi cum in primo actu nō fuerit opposita, nec ergo isto q̄ ab eo dependet, vt l. ita dem. C. de p. cu. Opp. §. de p. cu. l. vel in operis. Glo. dat primō duas sol. quæ sunt vera in se: & no. bene secūda, de qua dicam j. eo. l. cū pcurator. sed huic l. non cōgruit. Dat alia sol. ibi, q̄ satisfdat de rato: q̄a patiebat venire aduersariū i possessionē. vnde videre meo ibi loquit in procuratore eius cui facta est nūciatio qui defendit patiedo aduersarium venire in possessionē, ideo debet satisfdare de rato: hic in pcuratore nūciantis: q̄a si cōueniatur, si interdicto ne vis fiat a edificari cui p satisfdationē erat remissio nūciatio nō debet satisfdare. Quæ est ratio, rationē habes p l. pōpo. §. sed & is. §. de p. cu. Et ratio est: ibi nō est cautū mihi p satisfdationē de iudicato soluendo, hic verō sic. † Et vt liqueat ista materia: distingue⁹ aut interuenit pcurator ex pte nūciantis, aut ex parte eius cui facta est nūciatio. Si ex parte nūciantis, aut interuenit ad nūciationē faciēda, & debet cauere de rato si dubitat de mādato, vt §. q̄ pcuratorio. Aut interuenit ad remissionē præstāda: & idē, vt l. cū pcur. §. si. j. e. Aut interuenit ad petēda demolitionē opis facti cōtrā nūciatione: & tūc idē q̄ debet satisfdare ex gñali regula l. j. C. de p. cu. & l. nō solū. §. q̄ alieno. §. de p. cu. Aut interuenit ad defensionē dñi in interdicto ne vis fiat ei: & tūc nō debet cauere de rato, sed de iudicato soluēdo, vt hoc §. Aut interuenit vn⁹, & idē pcurator ad hac oīa faciēda: & tūc facta fide de mādato in primo actu nūciacionis, in actu remissionis nō est necessaria satisfdatio rati, vt l. cū p. i. pri. j. e. & ibi dicā. Eodē mō nō ē necessariū mādātū in interdicto ne vis fiat ei: q̄a p cōsequentiā vī hīc, vt hic no. Secūdo casu q̄n interuenit pcurator ex pte eius cui nūciat. Aut interuenit ad edificādū, & nō debet cauere cū sibi nūciat: q̄a cui libet ē fabro isti existēti pōt fieri, vt s. e. l. §. nūciationē. Aut interuenit ad petēdum remissionē, & non cauetur de rato: q̄a sustinet partes rei, vt §. qui remissionē. Dicit vt ibi. Aut interuenit ad agēdum interdicto, ne vis fiat ei cōtrā nūciantē, & hic aduerte, aut ipse q̄ agit fuit ille pcurator cui facta sit nūciatio: & nō satisfdat de rato: q̄a ex vigore primū mādati cōstat q̄ pōt agere: & sic cū cōstat de mādato & c. vt l. nō cogēdū. §. si. & ibi no. fm verā opi. quā tenebat Jac. But. &